comprendono pipette a spostamento d'aria e di pipettatori a servizio dei laboratori di 
didattica del Dipartimento di Scienze Biomediche e Biotecnologiche e del Dipartimento di 
Scienze Geologiche, Biologiche e Ambientali dell’Università degli Studi di Catania.  
Importo presunto a base d'asta: € 11.025,00 (diconsi euro undicimilaventicinque/00) + 
IVA, oltre oneri di sicurezza pari a € 182,60 + IVA, come dettagliato nel DUVRI – 
Allegato 3. 
L’appalto sarà aggiudicato mediante RDO sul Mercato Elettronico della Pubblica 
Amministrazione previa manifestazione di interesse per come previsto dall’art.

[...]

del volume rende le operazioni di pipettaggio sicure e affidabili.  
• Meccanismo di blocco del volume brevettato, composto da una rondella metallica e da un magnete.  
• Garanzia 36 mesi 
• Ogni pipetta dovrà essere corredata dal report di taratura secondo la standard ISO 8655 rilasciato dalla casa madre.
euro (duecentocinquantacinque/00) cadauno 255,00

Nr. 2 Fornitura di Pipette a spostamento d’aria 8 canali, a volume variabile, multicanale. 
NP 02 caratteristiche tecniche e prestazioni da garantire: 

• Meccanismo di movimento dei pistoni (uno per ogni canale) brevettato, per eliminare le lievi differenze di volume del liquido